
ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ № 28/2 

 

 

« 17 » марта 2025 года                                                                     г. Энергодар 

 

 

О внесении изменений в решение № 15/2 «Об утверждении Положения 

об удостоверении депутата Энергодарского городского Совета 

депутатов» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Энергодар Запорожской области», 

Энергодарский городской Совет депутатов 

   

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение от 31.07.2024 № 15/2 «Об утверждении 

Положения об удостоверении депутата Энергодарского городского Совета 

депутатов», а именно изложить пункты 3.1 и 3.2 Положения об удостоверении 

депутата Энергодарского городского Совета депутатов в следующей 

редакции: 

 

3.1 Удостоверения (приложение 2) представляют собой книжечки в 

твердой обложке, красного цвета, изготовляемые из натуральной кожи или 

синтетического материала, размером 80 х 105 мм (в развернутом виде 80 х 210 

мм). 

3.2 На внешней стороне обложки удостоверения помещается 

изображение герба Российской Федерации и надписи, выполненные 

тиснением красителем золотистого цвета: 

- на первой строке - УДОСТОВЕРЕНИЕ; 

- на второй – ДЕПУТАТА. 

 

2. Внести изменения в Приложение 2 к Положению об удостоверении 

депутата Энергодарского городского Совета депутатов, а именно изложить 

надпись на внешней стороне обложки удостоверения  



Герб Российской Федерации 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 

ДЕПУТАТА 
 

 

3. Главе Энергодарского городского округа представить настоящее 

решение для обнародования (в том числе официального опубликования) в 

средствах массовой информации, разместить настоящее решение на 

официальном сайте муниципального образования городской округ Энергодар 

Запорожской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Энергодарского  

городского Совета депутатов                                            О.П. Мотрук 

 

 

Глава Энергодарского  

городского округа                                                                М.О. Пухов 


